Gemeinde Nustrow

Der Burgermeister

BEKANNTMACHUNG

Sehr geehrte Damen und Herren,

die nachste offentliche Sitzung der Gemeindevertretung der Gemeinde Nustrow findet

am Mittwoch, den 26. November 2025, um 19.00 Uhr

im Dorfgemeinschaftshaus ,,Zur alten Schmiede® in Nustrow statt.

Tagesordnung:

|. 6ffentlicher Teil:

TOP
01.
02.
03.
04.
05.
06.
07.
08.

09.
10.

11.

12.

Betreff

Einwohnerfragestunde

Feststellung der Beschlussfahigkeit

Bestétigung der Tagesordnung

Bestatigung des offentlichen Teils der Niederschrift der Sitzung vom
17.09.2025 (liegt Ihnen bereits vor)

Bekanntgabe der in nicht 6ffentlicher Sitzung gefassten Beschliisse der
letzten Sitzung

Bericht des Blrgermeisters

Beratung und Beschluss zur Ubertragung der Umsetzung der
Anlagerichtlinie der Blumenstadt Tessin und fiir die amtsangehdrigen
Gemeinden

Beratung und Beschluss (iber die 1. Anderung der Geschéftsordnung der
Gemeindevertretung Nustrow

Beratung und Beschluss zur Umwidmung einer Spende

Beratung und Beschluss zu einer Gberplanmafligen Ausgabe:
Schullastenausgleich Regionalschuler

Beratung und Beschluss zu einer Uberplanméiigen Ausgabe:
Vorsorgeuntersuchungen Freiwillige Feuerwehr

Anfragen und Mitteilungen der Gemeindevertreter

Il. nichtoffentlicher Teil:

TOP
13.
14.

15.

Betreff

Anfragen und Mitteilungen der Gemeindevertreter

Bestatigung des nichtoffentlichen Teils der Niederschrift der Sitzung vom
17.09.2025 (liegt Ihnen bereits vor)

Beratung und Beschluss einer Personalangelegenheit: 1 Gemeindearbeiter

Mit freundlichen GrifRen

gez.

Dirk Lembke
Birgermeister

Aushang am:  17.11.2025

Abnahme am:

Vorlagen-Nr.

0055/25

0056/25

0058/25
0053/25

0057/25

Vorlagen-Nr.

0054/25



	Beleg:    Bekanntmachung zur öffentliche Sitzung der Gemeindevertretung der Gemeinde Nustrow
	Seiten:   3


