

# **Gemeinde Nustrow**

### Der Bürgermeister

# **BEKANNTMACHUNG**

Sehr geehrte Damen und Herren,

die nächste öffentliche Sitzung der Gemeindevertretung der Gemeinde Nustrow findet

am Mittwoch, den 26. November 2025, um 19.00 Uhr im Dorfgemeinschaftshaus "Zur alten Schmiede" in Nustrow statt.

#### Tagesordnung:

öf	c		1	I	<b>⊤</b>	_ : :	١.
OT.	rΔr	۱TI	ıcı	no	rı	ΔI	•

TOP	Betreff	Vorlagen-Nr.
01.	Einwohnerfragestunde	
02.	Feststellung der Beschlussfähigkeit	
03.	Bestätigung der Tagesordnung	
04.	Bestätigung des öffentlichen Teils der Niederschrift der Sitzung vom	
	17.09.2025 (liegt Ihnen bereits vor)	
05.	Bekanntgabe der in nicht öffentlicher Sitzung gefassten Beschlüsse der	
	letzten Sitzung	
06.	Bericht des Bürgermeisters	
07.	Beratung und Beschluss zur Übertragung der Umsetzung der	0055/25
	Anlagerichtlinie der Blumenstadt Tessin und für die amtsangehörigen	
	Gemeinden	
08.	Beratung und Beschluss über die 1. Änderung der Geschäftsordnung der	0056/25
	Gemeindevertretung Nustrow	
09.	Beratung und Beschluss zur Umwidmung einer Spende	0058/25
10.	Beratung und Beschluss zu einer überplanmäßigen Ausgabe:	0053/25
	Schullastenausgleich Regionalschüler	
11.	Beratung und Beschluss zu einer überplanmäßigen Ausgabe:	0057/25
	Vorsorgeuntersuchungen Freiwillige Feuerwehr	
12.	Anfragen und Mitteilungen der Gemeindevertreter	

## II. nichtöffentlicher Teil:

TOP	Betreff	Vorlagen-Nr.
13.	Anfragen und Mitteilungen der Gemeindevertreter	
14.	Bestätigung des nichtöffentlichen Teils der Niederschrift der Sitzung vom	
	17.09.2025 (liegt Ihnen bereits vor)	
15.	Beratung und Beschluss einer Personalangelegenheit: 1 Gemeindearbeiter	0054/25

Mit freundlichen Grüßen

gez.

**Dirk Lembke** 

Bürgermeister

Aushang am: 17.11.2025

Abnahme am: